
DC\579611CS.doc PE 363.533v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

19.9.2005 0047/2005

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložil James Hugh Allister

o mezinárodních teroristech („the Columbia 3“)

platné do: 19.12.2005



PE 363.533v01-00 2/2 DC\579611CS.doc

CS

0047/2005

Písemné prohlášení o mezinárodních teroristech („the Columbia 3“)

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že členové organizace IRA Niall Connolly, Martin McCauley a James 
Monaghan byli v Kolumbii usvědčeni z výcviku teroristů z povstalecké skupiny FARC a na 
základě toho odsouzeni k 17 letům odnětí svobody,

B. vzhledem k tomu, že zmínění členové organizace IRA nezákonně uprchli z Kolumbie, 
zatímco byli propuštěni na kauci, a objevili se na veřejnosti v Irské republice, kde nadále 
žijí,

C. vzhledem k tomu, že se vláda Irské republiky při několika příležitostech veřejně zavázala 
k boji proti mezinárodnímu terorismu,

1. vyzývá vládu Irské republiky, aby přestala poskytovat útočiště těmto mezinárodním 
teroristům a navrátila je zpět do Kolumbie, aby mohli odpykat trest, který jim byl podle 
zákona uložen;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi, kolumbijské vládě a irské vládě.


